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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,097,403,916 268,834,603 1,366,238,519 625,648,519 571,490,914 740,590,001

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 455,112,048 0 455,112,048 223,352,033 201,944,122 231,760,016

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 289,476,239 8,725,619 298,201,858 150,415,252 150,415,252 147,786,607

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 86,616,257 -12,311,221 74,305,036 31,212,348 11,125,392 43,092,688

a4) Seguridad Social 40,286,368 196,374 40,482,742 20,406,380 20,406,380 20,076,363

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 32,888,178 1,438,933 34,327,111 17,496,864 16,175,909 16,830,247

a6) Previsiones 3,000,000 974,112 3,974,112 0 0 3,974,112

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,845,005 976,184 3,821,189 3,821,189 3,821,189 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 77,990,209 1,821,100 79,811,309 39,210,297 36,112,170 40,601,012

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales6,274,760 1,525,406 7,800,166 3,590,305 3,126,965 4,209,861

b2) Alimentos y Utensilios 1,051,599 -88,125 963,474 464,317 428,919 499,157

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 321,012 536,905 857,917 444,357 444,357 413,560

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 22,304,435 5,854,782 28,159,218 13,378,922 11,987,172 14,780,296

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,811,922 1,594,355 4,406,277 1,507,664 1,425,381 2,898,613

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 32,399,184 -9,554,951 22,844,234 13,073,167 12,842,038 9,771,067

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,033,876 2,512,739 4,546,615 2,540,286 2,018,175 2,006,330

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 2,000,000 -198,681 1,801,319 62,850 0 1,738,469

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 8,793,420 -361,330 8,432,090 4,148,430 3,839,163 4,283,660

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 310,987,352 94,612,307 405,599,659 182,564,819 170,476,640 223,034,840

c1) Servicios Básicos 33,638,277 -82,433 33,555,843 17,978,741 17,801,486 15,577,103

c2) Servicios de Arrendamiento 48,493,884 34,929,910 83,423,794 38,459,030 37,440,315 44,964,764

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 84,980,778 38,363,684 123,344,462 48,272,034 47,155,690 75,072,428

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 18,665,796 3,574,019 22,239,815 13,617,843 13,093,982 8,621,972

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 72,586,350 8,690,468 81,276,819 40,011,294 39,084,730 41,265,525

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,286,560 6,059,087 15,345,647 4,391,392 4,076,570 10,954,254

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,653,708 -555,015 1,098,693 297,202 291,122 801,491

c8) Servicios Oficiales 13,194,809 4,572,297 17,767,106 5,618,185 4,923,468 12,148,922

c9) Otros Servicios Generales 28,487,189 -939,710 27,547,479 13,919,097 6,609,278 13,628,382

106,596,088 20,581,623 127,177,712 45,548,186 42,947,806 81,629,526

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 39,442,291 0 39,442,291 17,755,386 17,755,386 21,686,905

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 5,552,000 3,371,790 8,923,790 1,286,759 1,101,759 7,637,031

d4) Ayudas Sociales 48,849,556 17,209,833 66,059,389 21,136,631 19,548,846 44,922,758

d5) Pensiones y Jubilaciones 12,752,241 0 12,752,241 5,369,409 4,541,814 7,382,832

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

50,212,955 -17,462,462 32,750,493 16,110,748 15,110,074 16,639,745

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 7,470,886 3,009,633 10,480,520 6,137,777 5,954,208 4,342,743

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 183,354 300,157 483,510 344,151 315,672 139,359

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 560,256 -415,775 144,481 7,669 7,669 136,812

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 15,000,000 -14,817,269 182,731 149,002 149,002 33,729

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,000,000 -2,000,000 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,918,315 -50,561 8,867,754 5,819,833 5,566,718 3,047,921

e7) Activos Biológicos 330,000 -307,080 22,920 0 0 22,920

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 15,750,144 -3,181,567 12,568,577 3,652,316 3,116,804 8,916,261

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 94,505,263 121,052,544 215,557,807 75,723,083 75,625,441 139,834,724

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 94,505,263 121,052,544 215,557,807 75,723,083 75,625,441 139,834,724

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 2,000,000 48,229,491 50,229,491 43,139,354 29,274,662 7,090,137

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 2,000,000 -1,827,000 173,000 172,100 172,100 900

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 50,056,491 50,056,491 42,967,254 29,102,562 7,089,237

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 118,435,420 101,675,635 220,111,055 65,724,899 55,852,618 154,386,156

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 25,819,150 0 25,819,150 12,081,329 2,211,245 13,737,821

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,819,150 -16,366,988 9,452,162 0 0 9,452,162

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 14,623,708 14,623,708 12,081,329 2,211,245 2,542,378

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 1,743,281 1,743,281 0 0 1,743,281

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 16,136,188 16,136,188 7,139,153 7,136,956 8,997,035

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 263,700 263,700 0 0 263,700

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 240,950 240,950 73,275 71,079 167,675

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 10,930,580 10,930,580 7,046,698 7,046,698 3,883,882

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 4,654,689 4,654,689 0 0 4,654,689

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 15,000 15,000 0 0 15,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 31,269 31,269 19,179 19,179 12,089

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,876,888 15,004,728 18,881,617 15,039,120 15,039,120 3,842,496

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 16,001,210 16,001,210 14,173,470 14,173,470 1,827,740

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 528,211 528,211 0 0 528,211

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,876,888 -1,524,693 2,352,195 865,650 865,650 1,486,545

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 1,998,599 1,998,599 0 0 1,998,599

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 1,998,599 1,998,599 0 0 1,998,599

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 11,409,338 11,409,338 9,572,986 9,572,986 1,836,352

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,269,873 1,269,873 547,214 547,214 722,659

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 1,159,400 1,159,400 174,582 174,582 984,818

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 163,825 163,825 35,540 35,540 128,285

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 8,778,240 8,778,240 8,778,240 8,778,240 0

e9) Activos Intangibles 0 38,000 38,000 37,410 37,410 590

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 73,739,381 57,720,881 131,460,262 15,325,231 15,325,231 116,135,031

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 73,739,381 57,720,881 131,460,262 15,325,231 15,325,231 116,135,031

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 -594,099 14,405,901 6,567,079 6,567,079 7,838,822

i1) Amortización de la Deuda Pública 7,818,180 0 7,818,180 3,909,090 3,909,090 3,909,090

i2) Intereses de la Deuda Pública 7,181,820 -693,475 6,488,345 2,558,612 2,558,612 3,929,732

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 99,377 99,377 99,377 99,377 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,215,839,336 370,510,238 1,586,349,574 691,373,418 627,343,532 894,976,156

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 


